GE LII. SECVNDVM IOHANNEM.

**I**n illo temp̄. Cũ sero factũ eẽt una sabbatorũ & fore sessent  
clausẽ ubierant discipuli congregati propter metũ iudeoꝝ.  
uenit ih̄s & stetit in medio eorũ. & dixit eis. Pax uobis. <sup>Eccl̄a</sup> Et cũ hoc dix  
isset. ostendit eis manus et latus; Gausisunt ergo discipuli in s̄dño;

**P** R I M A L ectionis huius euangelicę. O. M E N T I A B E A T I  
questio animũ pulsãt. GREGORII P A P E. DE A D I. L ectione.  
quomodo post resurrectionẽ corpus dominicũ uerũ fuit. quod  
clausis ianuis ad discipulos ingredi potuit; Sed sciendũ nobis est  
quod diuina operatio. si ratione cõprehendit̄. non ẽ ammirabilis.  
nec fides habet meritũ. cui humana ratio prebet experimentũ;

Sed hæc ipsa redemptoris nri opera quæ ex semet ipsis cõprehendi  
nequaquã possunt ex alia eius operatione pensanda sunt ut rebus  
mirabilib. fidẽ p̃beant facta mirabiliora; Illud enĩ corpus dñi intra  
uit a discipulos clausis ianuis quod uidelicet ad humanos oculos  
p̃natiuitatẽ suã clauso exiit utero uirginis; Quid ergo mirũ si a  
nui clausis post resurrectionẽ suã in eternũ iã uicturus intrauit  
qui mortuus ueniens non aperto utero uirginis exiit sed quia ad  
illud corpus quod uideri poterat fides intuentiũ dubitabat ostendit  
dicitis protinus manus et latus; palpandã carnẽ p̃buit quã clausis  
ianuis introduxit; Qua in re duo mira et iuxta humanã rationẽ sibi  
ualde contraria ostendit; dũ post resurrectionẽ corpus suũ & incorrupti  
bile & tamen palpabile demonstrauit; Nã & corruptum p̃ necesse ẽ quod  
p̃ lapatur et palpati non potest quod non corrũpit; Sed miro modo  
atq; inestimabili redemptor nri & incorruptabile post resurrectionẽ  
& palpabile corpus exhibuit; ut monstrando incorruptabile  
mutaret ad premiũ; p̃bendo palpabile formaret ad fidem;  
Et incorruptabile se ergo & palpabile demonstrauit ut profecto  
esse post resurrectionẽ ostenderet corpus suũ & eiusdẽ naturã  
& alterius gloriã; Dicit eis; pax uobis; Sicut misit me pater  
& ego mitã uos; Sacer filiu misit qui hunc pro redemptione  
humani generis incarnari consueuit; quẽ uidelicet in mundo  
uenire ad passionẽ uoluit sed tamen amauit filiu quẽ ad passionẽ  
misit; Electos uero ap̃tlos dñs nri non ad mundi gaudia sed sicut ipse  
missus ẽ ad passionẽ in mundũ mittit; Quia ergo & filius amatur  
a patre & ad passionẽ tamen mittitur; ita & discipuli amantur

adno qui tamen adpassi<sup>o</sup> nes mittuntur inmundum; Itaq; dicitur  
sicut misit me pater & ego mitto uos. id est eacariate uos dili  
go cum inter scandala persecutorum mitto. quame carita  
te pater diligit. quem uenire adtoletandas passiones fecit.  
Quauis mita etiā iuxta natura diuinitatis possit intelli gi. Co eni ipso  
apatre filius mita dicitur. quo apatre generatur; Nam sem quoq; spm  
qui cu sit coequalis patri & filio. nontamen in car natus est. is de se fi  
lius mittere phibet dicens; Cu uenerit paraclitus que ego mitto uobis  
apatre. Si eni mita solu modo incarnari debet & intelli gi. si sps pro  
culdubio nullo modo diceret mitti. qui nequaqua in car natus  
est. sed eius missio ipsa pcessio e. qua de patre pcedit & filio; Sicut  
itaq; sps mita dicitur quia pcedit. ita & filius non incongrue mita  
dicitur quia generat; Hoc cu dixisset. in sufflaunt & dicit eis; Accipi  
te spm sem; Querendu nobis e. quid e quod spm sem dñs nr. & semel  
dedit in terra consistens & semel celo p resident; Neq; eni alio mlo  
co datus sps ses aperte monstratur. nisi nunc cu p in sufflatione  
pepitur. & post modu cu de celo ueniens in linguis uariis de  
monstratur; Cur ergo prius discipulis in terra datur. post modu  
de celo mita. nisi quod duo sunt precepta caritatis dilectio  
uidel. pet di. & dilectio proximi. in terra dat sps ut diligatur  
proximus. de celo dat sps. ut diligat ds. Sicut ergo una e caritas  
& duo precepta. ita unus sps & duo data. Prius acon  
sistente dno in terra. post modu e celo. quia in praxi  
mi amore discit. qualiter pueniri debeat ad a  
more di; Unde & isde iohannes dicit; Qui non diligit fratrem suu.